



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН
ИНДÖД

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

**О внесении изменений в некоторые указы
Главы Республики Коми**

Постановляю:

1. Внести в некоторые указы Главы Республики Коми изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Коми

С. Гапликов

г. Сыктывкар
15 марта 2017 г.
№ 26



ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в некоторые указы
Главы Республики Коми

1. В Указе Главы Республики Коми от 27 сентября 2005 г. № 128 «Об утверждении Положения о кадровом резерве Республики Коми и кадровом резерве государственного органа Республики Коми»:

в Положении о кадровом резерве Республики Коми и кадровом резерве государственного органа Республики Коми, утвержденном Указом (приложение):

1) в подпункте 13 пункта 12 слова «к вакантной должности» заменить словами «для замещения вакантной должности гражданской службы»;

2) в пункте 15:

а) в абзаце седьмом слова «для должностей» заменить словами «для замещения должностей гражданской службы»;

б) в абзацах восьмом - десятом слова «стажу (опыту)» исключить;

в) в абзаце одиннадцатом:

слова «для должностей» заменить словами «для замещения должностей гражданской службы»;

слова «стажу (опыту)» исключить;

3) в абзаце третьем пункта 16 слова «к вакантной должности» заменить словами «для замещения вакантной должности гражданской службы»;

4) в пункте 17 слова «квалификационным требованиям, предъявляемым к данной должности» заменить словами «квалификационным требованиям для замещения данной должности гражданской службы»;

5) в пункте 18:

а) в абзацах первом и втором слова «к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым» исключить;

б) в абзацах третьем и шестом слова «к вакантной» заменить словами «для замещения вакантной»;

в) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«б) квалификационные требования для замещения вакантной должности гражданской службы соответствующей группы (требования к уровню профессионального образования, к специальности, направлению подготовки).»;

г) в абзаце седьмом слова «к вакантной должности» заменить словами

«для замещения вакантной должности гражданской службы»;

6) в пункте 19 слова «к вакантной» заменить словами «для замещения вакантной»;

7) название графы 7 приложения 1 к Положению о кадровом резерве Республики Коми и кадровом резерве государственного органа Республики Коми изложить в следующей редакции:

«Стаж работы по специальности, направлению подготовки на дату включения в кадровый резерв (при наличии двух и более специальностей, направлений подготовки стаж работы указывается отдельно по каждой)».

2. В Указе Главы Республики Коми от 7 сентября 2010 г. № 129 «О порядке заключения договора о целевом обучении между органом государственной власти Республики Коми, государственным органом Республики Коми и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы Республики Коми»:

в Порядке заключения договора о целевом обучении между органом государственной власти Республики Коми, государственным органом Республики Коми и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы Республики Коми, утвержденном Указом (приложение):

в абзаце третьем пункта 7 слова «квалификационные требования к этим должностям (требования к уровню профессионального образования, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей)» заменить словами «квалификационные требования для замещения этих должностей (требования к уровню профессионального образования, к специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей)».